
______________________________________________________________________________________________ 
Portefeuillehouder:  
Informatie:Suzanne Bastiaans 
Telefoon: 024 751 71 28 
E-mailadres: S.Bastiaans@wijchen.nl  

 
 

De gemeenteraad van Wijchen  
 

 
 

18 7 13649 | Bedrijfsvoering 
 

 
 

Beslisnota 
 

wijziging van de Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden 

gemeente Wijchen 2017 

 

Wijchen, dinsdag 6 februari 2018 

 

Geachte leden van de raad, 

 

Wat adviseert het college te besluiten? 

De verordening tot wijziging van de Verordening rechtspositie wethouders, raads- en 

commissieleden gemeente Wijchen 2017, vast te stellen. 

 

Wat is de aanleiding voor dit voorstel? 

De wijziging heeft betrekking op een tweetal nieuwe tarieven van de gemeentelijke 

ombudsman. Daarnaast worden enkele kleine correcties voorgesteld. Onder andere m.b.t. 

het ter beschikking stellen van devices. 

 

Welk resultaat willen we bereiken? 

Zorgdragen dat de kosten die onze gemeentelijke ombudsman maakt bij haar onderzoek, 

vergoed kan krijgen.  

 

Welke argumenten zijn er voor dit voorstel? 

1. De nieuwe tarieven zijn marktconform en kostendekkend.  

De verhoging heeft te maken met de inhuur van administratieve ondersteuning. Op dit 

moment wordt de ombudsman hiermee zelf belast doordat zij ofwel deze taken zelf uitvoert 

dan wel op eigen kosten iemand inhuurt. Overigens is het gebruikelijk dat gemeentelijke 

ombudsmannen administratieve ondersteuning hebben.  

Het huidige systeem van een gemeentelijke ombudsman werkt naar tevredenheid. Klachten 

worden snel en adequaat onderzocht. Tevens is dit systeem nog steeds goedkoper dan 

aansluiting bij de Nationale Ombudsman. 

 

Wat zijn tegenargumenten of risico’s? 

 

Waar moeten we rekening mee houden?  

 

a. Financiën  

De huidige budgetten zijn toereikend.  

 

b. Communicatie 

Na vaststelling wordt de verordening gepubliceerd in het digitale gemeentblad.  

 

c. Uitvoering 

Na vaststelling wordt de verordening gepubliceerd in het digitale gemeentblad.    

 



 

2 
 

d. Overlegd met 

Dit voorstel is voor besproken met de regio gemeenten die ook zijn aangesloten bij onze 

gemeentelijk ombudsman.  

 

Bijlagen 

1. wijzigingsverordening.   

 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

De secretaris,                  De burgemeester, 

 

  



 

3 
 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

 

 

 

 

18 7 13649 | Bedrijfsvoering 
 

 

Raadsbesluit 
 

 

wijziging van de Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden 

gemeente Wijchen 2017 

 

Samenvatting (korte inhoud) 

De wijziging heeft betrekking op een tweetal nieuwe tarieven van de gemeentelijke 

ombudsman. Daarnaast worden enkele kleine correcties voorgesteld. Onder andere m.b.t. 

het ter beschikking stellen van devices. 

 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op:       

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 

dinsdag 6 februari 2018 

 

besluit: 

 

De verordening tot wijziging van de Verordening rechtspositie wethouders, raads- en 

commissieleden gemeente Wijchen 2017, vast te stellen. 

 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van Klik hier als u een 

datum wilt invoeren. 

 

De voorzitter,  De griffier, 

 

 


